CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAL ÁCOVOTURA

Rua Humaitá n° 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, a Clínica INDACOR, pela realização do 10

INDACOR TENNIS EXPERIENCE, Outubro Rosa.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar a Clinica INDACOR, pela realização do 1° INDACOR TENNIS

EXPERIENCE, Outubro Rosa, realizado no dia 23 de outubro no Tennis Clube de

Indaiatuba Na ocasião, estiveram presentes duas tenistas olímpicas: Teliana Pereira,

que ganhou medalha de bronze no Pan Americano de 2007 e Vanessa Menga,

ganhadora do ouro na edição de 1999. As duas também tiveram outras conquistas

importantes no esporte, e mesmo com o fim da carreira como atletas, ainda atuam

na área: Teliana é comentarista do canal esportivo ESPN, e Vanessa é idealizadora

do projeto "Mulheres na quadra". A escolha de duas atletas mulheres tem relação

direta com a campanha Outubro Rosa, que tem o propósito de chamar a atenção do

público feminino para a prevenção ao câncer de mama,

Como ingresso para o evento foram arrecadados produtos de limpeza que

serão doados para a instituição Volacc (Voluntários de Apoio no Combate ao

Câncer).

Do deliberado, dê-se ciência ao grupo homenageado.

Local de entrega: Rua Sebastião Nicolau, 54
Vila Nossa Senhora Aparecida- Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 25 de outubro de 2021

SILENE CARVALINI
Vereadora

Gabinete da Vereadora Silene SvarfáCarvaIini

E-mail: silenecarvahni(Eàindaiatu0a.sOr — Fone 19 3885-7716 — www.sUenecarvaíini.com.br

PROT-CMI 2919/2021
25/10/2021 - 16:42
MOC 420/2021

	Page 1